第223回 教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 令和5年11月16日（木） 14:00～15:10

Ⅱ 出席者 評議員  永田、加藤（光）、重田、金保、池田、奈良、加藤（和）、原、本間、西尾、呑海、

竹中、江面、新井、杉本、大渕、初貝、遠藤、中田、大倉、土井、樋口、菅谷、受川、

河辺、田中（誠）、木塚、田中（佐）、山中、関根、大石、服部、吉瀬、田中（俊）、

井田、西保、野中、川上、歳森、猿渡、大根田、坪内、辻村、高木、日野、

朴（代理：矢花）、深水、加賀

Ⅲ 議 題

〔報 告〕

(1) 理事（非常勤）の任命について ------------------------------------------- 〔報告1資料〕

(2) ハラスメント防止セミナーの実施について --------------------------------- 〔報告2資料〕

(3) 令和7年度以降の筑波大学における電子ジャーナル等の整備方針について ----- 〔報告3資料〕

(4) 筑波大学統合報告書2023の作成・公表について ---------------------------- 〔報告4資料〕

(5) 令和5年度第18回筑波大学朝永振一郎記念「科学の芽」賞の審査結果

について -------------------------------------------------------------- 〔報告5資料〕

(6) その他

Ⅳ 議 事

〔報 告〕

(1)  報告1資料に基づき報告があった。

また、永田学長から、当該者は経営協議会の委員を辞任する旨説明があった。続いて加藤（和）

副学長から、当該者は学長選考・監察会議の委員の資格を失い、学外委員が1名減となるが、学外

委員と学内委員は同数でなければならないため、令和5年4月に教育研究評議会において選出され

た学内委員のうち得票数が最下位であった者に委員を辞任いただく旨説明があった。

(2)～(3)  報告2資料～同3資料に基づき報告があった。

(4)  報告4資料に基づき報告があった。

また、西尾副学長から、細かいレイアウトや写真等の修正を行う予定である旨説明があった。

(5)  報告5資料に基づき報告があった。

また、呑海副学長から、資料83ページに記載されている応募件数に誤りがある旨訂正があった。

(6)  次年度以降のホームカミングデーの実施方法について評議員の間で意見交換を行った。

続いて、永田学長から概算要求のスケジュールについて説明があり、早めに準備を進めてほしい

旨依頼があった。

以 上